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cippet. For Organisationen af saadanne Selskaber foreligger der flere forskellige Mulig- 
heder, og der opnaaedes i det tekniske Underudvalg ikke Enighed om at anbefale en enkelt 
af disse. Underudvalget delte sig derfor med Hensyn hertil i et Flertal og et Mindretal. 
Imidlertid var Underudvalget enigt om, at det vilde være hensigtsmæssigt, om der gennem 
et Møde mellem Hovedudvalget og de i en eventuel Samleskinne Aabenraa홢Aarhus 
interesserede Parter blev Lejlighed til at blive bekendt med de blandt disse herskende An- 
skuelser, og at der søgtes Ministerens Bemyndigelse til, at et saadant Møde blev afholdt. 

Idet Hovedudvalget var enigt i det formaalst j enlige heri, rettedes der en Hen- 
vendelse til Ministeren for offentlige Arbejder, der gav den omhandlede Bemyndigelse. 
Den 7. Februar 1931 afholdtes da et Møde i Fredericia, til hvilket de interesserede Byraad 
og Elektricitetsselskaber blev indbudt til at sende Delegerede, idet der samtidig sendtes 
dem Eksemplarer af det tekniske Underudvalgs Betænkning af Januar 1931; dog var de 
tekniske Bilag 1 og 2 udeladt, da de, som det fremgaar af deres Indhold, kun var 
baserede paa Gennemsnitstal, idet der ikke havde været Mulighed for at foretage Be- 
regningerne paa Grundlag af de lokale Forhold. 

Af den paa dette Møde stedfundne Diskussion fremgik det, at Forsamlingen øn- 
skede, at der skulde foreligge nærmere Beregninger over, hvorledes den forventede Fordel 
af en jysk Samleskinne vilde fordele sig paa de enkelte Deltagere, og at man først derefter 
mente at kunne tage Stilling til Spørgsmaalet om en eventuel direkte Deltagelse i Under- 
søgelserne fra de interesseredes Side, f. Eks. ved Nedsættelse af et Fællesudvalg. Derimod 
gav Forsamlingen sin Tilslutning til, at Undersøgelsen førtes videre ved Retningslinie- 
udvalgets Foranstaltning, idet de interesserede vilde være villige til at meddele alle de 
Oplysninger, som var nødvendige, for at Udvalget i sine Beregninger kunde tage tilstrookke- 
ligt Hensyn til de lokale Forhold. 

I Udvalgets Møde den 5. Marts s. A. vedtoges det derefter at søge Ministerens 
Bemyndigelse til ved Benyttelse af et mindre Underudvalg at videreføre den nævnte 
Undersøgelse, og med Skrivelse af 4. Juni s. A. gav Ministeren den søgte Bemyndigelse. 

I det derefter den 16. Juni af Udvalget afholdte Møde vedtog man at overdrage 
den omhandlede Undersøgelse til det udvidede Forretningsudvalg, idet man dog ind- 
skrænkede dette til at omfatte det staaende Forretningsudvalg, suppleret med Borg- 
mester P. Christensen. 

Under Hensyn til de paa Fredericiamødet faldne Udtalelser vedtog det saa- 
ledes supplerede Forretningsudvalg først a t  henvende sig til Aarhus Byraad og Be- 
styrelsen for Sønderjyllands Højspændingsværk for at faa et Indtryk af, hvorvidt der 
for disses Vedkommende vilde kunne paaregnes Interesse for Tilvejebringelse af en Samle- 
skinne Aabenraa-Aarhus. 

Der afholdtes herefter Møder i Aarhus og Aabenraa henholdsvis med Aarhus 
Byraads Belysningsudvalg og med Bestyrelsen for Sønderjyllands Højspændingsværk, i 
hvilke Møder det vedtoges at nedsætte et Fællesudvalg med 3 Medlemmer fra hver af de 
3 Parter, og saaledes at hver af disse afholdt Udgifterne for sit Vedkommende. 

Dette Fællesudvalg konstituerede sig derefter ved et Møde i København den 
25. September s. A. Der var her Enighed om, at der paa det daværende Tidspunkt ikke 
syntes at være Udsigt til at opnaa de mindre Værkers Medvirkning til Etablering 
af en østjysk Samleskinne fra Aabenraa til Aarhus, hvorimod der mentes at foreligge 
Mulighed for Tilslutning fra i hvert Fald nogle af Værkernes Side, hvis Samleskinnen 
først var etableret. Fællesudvalget overdrog herefter et teknisk Underudvalg at fore- 
tage en Undersøgelse af, hvorledes de teknisk-økonomiske Forhold vilde stille sig, hvis 
Samleskinnen etableredes af Aarhus og Sønderjyllands Højspændingsværk alene med 
eventuel Støtte fra Statens Side. 


